
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКО ОБРАЗОВНАТА УСТАНОВА:  

Универзитет „Американ колеџ“ - Скопје 

(Период: септември - октомври 2023) 

 
 

Р.б. Факултети Седиште Назив на студиска 

програма 

Циклус на 

студии 

ЕКТС Број и датум на доставено барање од 

страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на Решение за 

почеток со работа 

1 Факултет за деловна 

економија 

Скопје Маркетинг  

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски  

120 нивен бр. 02-1268/1 од 06.09.2023 г. 

наш бр. 08-1156/1 од 06.09.2023 г. 

бр.08-1156/4 од 22.09.2023 г. 

2 Факултет за странски 

јазици 

Скопје Креативно пишување 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски  

60 нивен бр. 02-1404/1 од 03.10.2023 г., 

наш бр. 08-1278/1 од 03.10.2023 г. 

бр.08-1278/4 од 12.10.2023 г. 

3 Факултет за деловна 

економија 

Скопје Менаџмент 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски  

120 нивен бр. 02-1425/1 од 09.10.2023 г., 

наш бр. 08-1303/1 од 09.10.2023 г. 

бр.08-1303/4 од 18.10..2023 г. 

4 Факултет за деловна 

економија 

Скопје Менаџмент на човечки 

ресурси  

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски  

120 нивен бр. 02-1426/1 од 09.10.2023 г. 

наш бр. 08-1304/1 од 09.10.2023 г. 

бр.08-1304/4 од 18.10.2023 г. 

5 Факултет за странски 

јазици 

Скопје Деловна комуникација и 

превод на англиски јазик 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски  

120 нивен бр. 02-1427/1 од 09.10.2023 г., 

наш бр. 08-1305/1 од 09.10.2023 г. 

бр.08-1305/4 од 18.10.2023 г. 

6 Факултет за странски 

јазици 

Скопје Настава на англиски јазик 

и книжевност 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски  

120 нивен бр. 02-1428/1 од 09.10.2023 г., 

наш бр. 08-1306/1 од  09.10.2023 г. 

бр.08-1306/4 од 18.10..2023 г. 

7 Факултет за политички 

науки 

Скопје Политички науки и 

меѓународна комуникација 

(на англиски јазик) 

прв циклус/ 

академски  

180 нивен бр. 02-1439/1 од 10.10.2023 г., 

наш бр. 08-1309/1 од 10.10.2023 г. 

бр.08-1309/4 од 18.10.2023 г. 

6 Факултет за странски 

јазици 

Скопје Настава на англиски јазик 

и книжевност 

(на англиски јазик) 

прв циклус/ 

академски  

180 нивен бр. 02-1440/1 од 10.10.2023 г., 

наш бр. 08-1310/1 од 10.10.2023 г. 

бр.08-1310/4 од 18.10..2023 г. 

 


